

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:61

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: HERNANDEZ VASQUEZ LUIS FERNANDO

NIT 56537026 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 1-003 Z.4

: Retenedor)

Teléfono: 55582227

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO EN REDES SOCIALES POR DEVELACIÓN DE PLAQUETA EN CENTENARIO DE LA NCA EL DÍA 20 DE ENERO DE 2021.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	SERVICIO DE TRANSMISIÓN EN VIVO EN REDES SOCIALES DEL EVENTO 100 AÑOS DE LA ENCA, INCLUYE DISEÑOS DE ARTE PROMOCIONAL PARA REDES SOCIALES Y ADAPTACIÓN A HISTORIAS.	Servicios	1.0000	1,650.0000	1,650.00

Total: MIL SEISCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

1,650.00

Monto Total 1,650.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 1,650.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	1,650.00
Renglón	121	DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN	1,650.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-121-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:69

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: NEGOCIOS Y SERVICIOS AGROPECUARIOS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 73454478 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 5 CALLE 3-30 Z.9

: Retenedor)

Teléfono:

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MEDICAMENTO NECESARIO PARA EL TRATAMIENTO PROFILÁCTICO DE LOS LOTES DE PRODUCCIÓN DE AVES DE POSTURA Y TILAPIA DURANTE EL AÑO 2021 UBICADOS EN LA FINCA NINFAS.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	TILO SULFAN 100 ML	Unidad	5.0000	56.2500	281.25
		266	PROMOVIT AD3E	Litro	7.0000	143.7500	1,006.25
		266	ELECTROLITOS + AMINOÁCIDOS + VITAMINAS SOBRES DE 100 G	Unidad	5.0000	25.0000	125.00
		266	LICHOX	Litro	1.0000	468.7500	468.75
		266	LHIFLOXACINA LH 20%	Litro	3.0000	312.5000	937.50
		266	VITAMINA K - LH 100 G	Unidad	2.0000	22.5000	45.00
		266	ALBENDAZOL LH 10 LT	Litro	2.0000	175.0000	350.00
		266	BIOTEC LIQUIDO CANECA DE 20 LTS	Unidad	7.0000	950.0000	6,650.00

Total: NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES QUETZALES CON 75/100 M.N.

9,863.75

Monto Total 9,863.75

Monto Deducciones 0.00

Líquido 9,863.75

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 9,863.75
Renglón 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 9,863.75

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-266-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:71

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: CORPORACION MALFA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 12374083 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 9 AVENIDA 4-80 Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 66331125

Fax: 66334314

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BACENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE INTERNET PARA LOS SALONES Y OFICINAS DEL CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN DURANTE LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO DE INTERNET DE 12 MB DE LOS MESES DE ENERO A DICIEMBRE 2021	Servicios	1.0000	3,900.0000	3,900.00

Total: TRES MIL NOVECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

3,900.00

Monto Total 3,900.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 3,900.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 3,900.00
Renglón 113 TELEFONÍA 3,900.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:76

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL SALÓN DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA PARA ATENDER REUNIONES PROGRAMADAS Y PERSONEROS DE LAS DIFERENTES INSTITUCIONES QUE VISITAN LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		242	PAPEL ALUMINIO, PRESENTACIÓN ROLLO DE 12" X 400".	Unidad	5.0000	89.7000	448.50
		268	NYLON PARA EMPACAR ALIMENTOS, PRESENTACIÓN ROLLO DE 12" X 2000".	Unidad	10.0000	88.4000	884.00
		268	GUANTES DESECHABLES PARA ALIMENTOS, PRESENTACIÓN CAJA DE 50 PARES.	Unidad	5.0000	15.0000	75.00
		243	VASOS DE CARTON DE 8 ONZAS.	Unidad	300.0000	0.6400	192.00
		211	TE DE MANZANILLA, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 BOLSITAS.	Unidad	5.0000	9.2500	46.25
		211	TE DE PERICON, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 BOLSITAS.	Unidad	5.0000	9.2500	46.25
		211	TE DE CANELA, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 BOLSITAS.	Unidad	5.0000	11.3100	56.55
		211	TE VERDE, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 BOLSITAS.	Unidad	5.0000	14.5000	72.50
		211	TE DE FRUTAS, PRESENTACIÓN CAJA DE 20 BOLSITAS.	Unidad	5.0000	14.5000	72.50
		211	AZUCAR DE DIETA, PRESENTACIÓN CAJA DE 100 SOBRES.	Unidad	3.0000	26.0000	78.00
		214	PALILLO DE MADERA PARA MESA, PRESENTACIÓN CAJA.	Unidad	2.0000	6.0000	12.00
		243	SERVILLETA, PRESENTACIÓN PAQUETE DE 1000 UNIDADES.	Unidad	25.0000	38.0000	950.00
		211	AZUCAR CAÑA REAL, PRESENTACIÓN BOLSA DE 5 LIBRAS.	Unidad	5.0000	18.7500	93.75

Total: TRES MIL VEINTE Y SIETE QUETZALES CON 30/100 M.N.

3,027.30

Monto Total	3,027.30
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,027.30

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,027.30
Renglón	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	465.80
Renglón	214	PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS MANUFAC	12.00
Renglón	242	PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS	448.50
Renglón	243	PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN	1,142.00
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	959.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:77

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ASOCIACION BANCARIA DE GUATEMALA
Domicilio Comercial: DIAGONAL 6 10-01 502 A Z.10 C.G. LAS MARGARITAS
Teléfono: 2382-7200 **Fax:** 2382-7201 Y 02
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 630902K (No es Agente Retenedor)

E-Mail: ABG@ABG.ORG.GT

Descripción:
 TALLER PARA EL PERSONAL DE LA SECCIÓN DE PERSONAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, SOBRE LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL LA CUAL AYUDARÁ EN LOS PROCESOS INTERNOS DEL ÁREA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		185	CURSO TALLER INTERNACIONAL "EL PAPEL QUE JUEGA EL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS EN LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL".	Servicios	1.0000	4,750.0000	4,750.00

Total: CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N. 4,750.00

Monto Total 4,750.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 4,750.00

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 4,750.00
 Renglón 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 4,750.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-185-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:84

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MENDEZ BLANCO ESAU

NIT 7580231 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: MANZANA D SECTOR 2 5 Z.6 COLONIA EL PRADO ALTO

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

POR SERVICIO DE HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO PARA EL MES DE DICIEMBRE DE 2020, CON EL OBJETO DE SOPORTAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES VIRTUALES DE LOS ESTUDIANTES Y CATEDRÁTICOS EN LA PLATAFORMA EDUCATIVA (MOODLE)

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO DE HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL AGRICULTURA	Servicios	1.0000	3,596.0000	3,596.00

Total: TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS QUETZALES EXACTOS M.N.

3,596.00

Monto Total 3,596.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 3,596.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 3,596.00
 Renglón 113 TELEFONÍA 3,596.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:85

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 15 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: MENDEZ BLANCO ESAU

NIT 7580231 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: MANZANA D SECTOR 2 5 Z.6 COLONIA EL PRADO ALTO

: Retenedor)

Teléfono: Fax: E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

POR SERVICIO DE HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO DE ENERO A MARZO, CON EL OBJETO DE SOPORTAR LAS DIFERENTES ACTIVIDADES VIRTUALES DE LOS ESTUDIANTES Y CATEDRÁTICOS EN LA PLATAFORMA EDUCATIVA (MOODLE)

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO DE HOSTING CON SERVIDOR DEDICADO PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL AGRICULTURA	Servicios	3.0000	3,596.0000	10,788.00

Total: DIEZ MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.

10,788.00

Monto Total 10,788.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 10,788.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 10,788.00
 Renglón 113 TELEFONÍA 10,788.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:87**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 9763554

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 12513490 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AV. REFORMA 7-62 Z.9 EDIF. ARISTO OF. 505

: Retenedor)

Teléfono: 2501-7800

Fax:

E-Mail: AMENENDEZ@OPTELGT.COM

Sírvasse Entregar A ALMADEN DE COMPRAS

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE ENLACE DE INTERNET, DE 150 MBPS EN ANCHO DE BANDA PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA Monto: 259,200.00 Fecha Adjudicación: 30/05/2019 11:43:40

Método de Compra

COTIZACIÓN (ART.38 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO ENLACE DE INTERNET DE 150 MBPS DE ANCHO DE BANDA	Servicios	7.0000	10,800.0000	75,600.00

Total: SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**75,600.00**

Monto Total	75,600.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	75,600.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	75,600.00
	Renglón	113 TELEFONÍA	75,600.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-113-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:99

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 22 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SEGA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 5941679 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CENTRO COMERCIAL EDIFICIO A 35-21 Z.16 10 AVENIDA PASEO CAYALÁ. COMPLEJO COMERCIAL CENTRO MODA CAYALÁ.

Teléfono: 23845888

Fax:

E-Mail: MANUELDL@GRUPOSEGA.NET

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE PLOTTER DE FORMATO AMPLIO PARA IMPRESIONES Y ESCANEADO DE PLANOS REQUERIDOS EN LA FORMULACIÓN Y PRESENTACIÓN DE PROYECTOS.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		328	IMPRESORA INALÁMBRICA EPSON SURECOLOR T3170M DE 24" CON ESCÁNER INTEGRADO	Unidad	1.0000	18,300.0000	18,300.00

Total: DIEZ Y OCHO MIL TRESCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

18,300.00

Monto Total 18,300.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 18,300.00

RESUMEN

Grupo 300 PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 18,300.00
Renglón 328 EQUIPO DE CÓMPUTO 18,300.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-328-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:106**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 23 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: ASOCIACION GUATEMALTECA DE EXPORTADORES

NIT 516348K (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 15 AVENIDA 14-72 Z.13

:

Teléfono: 2422-3400

Fax: 2422-3434

E-Mail: INFORMACION@AGEXPRONT.ORG.GT

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PARTICIPACIÓN DE UN PROFESIONAL EN EL DIPLOMADO "PLANTAS ORNAMENTALES, FOLLAJES Y FLORES", EL CUAL AYUDARÁ EN LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		185	DIPLOMADO "PLANTAS ORNAMENTALES, FOLLAJES Y FLORES"	Servicios	1.0000	2,700.0000	2,700.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.**2,700.00**

Monto Total	2,700.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,700.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	2,700.00
	Renglón	185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	2,700.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-185-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:114

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 85667064
Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 57-85 Z.12 COMPLEJO FLEXIBODEGAS BODEGA 12
Teléfono: 22086300 **Fax:** **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:
 INSUMOS QUE SE UTILIZARAN PARA LA PRODUCCIÓN DE TILAPIA NILOTICA EN FINCA NINFAS COMO PARTE DEL TRATAMIENTO PROFILÁCTICO DE LOS ANIMALES EN EL ESTANQUE.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		219	SAL DE COCINA (SACO DE 100 LIBRAS)	Unidad	8.0000	150.0000	1,200.00
		219	SAZON COMPLETA	Libra	41.0000	28.7500	1,178.75
		219	ACEITE DE COCINA (CANECA)	Unidad	2.0000	270.0000	540.00

Total: DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ Y OCHO QUETZALES CON 75/100 M.N.

2,918.75

Monto Total 2,918.75
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,918.75

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,918.75
 Renglón 219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUAF 2,918.75

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-219-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:120

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 44442785 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: ALDEA SANTA ROSALIA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 79411945

Fax: 79411945

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE SEMILLAS PARA ESTABLECER LOS CULTIVOS HIDROPÓNICOS Y PARCELAS DE GRANOS BÁSICOS QUE SE ESTABLECIERON EN LAS METAS DE PRODUCCIÓN DEL AÑO 2021 DE LA FINCA NINFAS DE AMATITLÁN

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE LECHUGA VARIEDAD SALINAS	Libra	2.0000	350.0000	700.00
		215	SEMILLA DE ACELGA VARIEDAD LUCULLUS	Libra	2.0000	95.0000	190.00
		215	SEMILLA DE REPOLLO VARIEDAD COPENHAGEN	Libra	2.0000	132.0000	264.00
		215	SEMILLA DE ESPINACA VARIEDAD VIROFLAY	Libra	2.0000	90.0000	180.00
		215	SEMILLA DE MAIZ HB-83 (BOLSA DE 44 LBS)	Unidad	1.0000	350.0000	350.00
		215	SEMILLA DE FRIJOL ICTA LIGERO (QUINTAL)	Unidad	1.0000	1,092.0000	1,092.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,776.00

Monto Total 2,776.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 2,776.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,776.00
 Renglón 215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN 2,776.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-001-000-215-0115-32**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:122

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 44442785 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: ALDEA SANTA ROSALIA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 79411945

Fax: 79411945

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

FUNGICIDAS, INSECTICIDAS Y ADHERENTE NECESARIOS PARA ESTABLECER LOS MIP'S DE LOS CULTIVOS HIDROPÓNICOS Y PARCELAS DE GRANOS BÁSICOS EN FINCA LAS NINFAS, AMATITLÁN

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		264	INSECTICIDA MIREX-S 0.3 GB (BOLSA DE 250 GRS)	Unidad	40.0000	28.5000	1,140.00	
		264	FUNGICIDA KPITAN 50 WP (CAPTAN) (BOLSA DE 800 GRS)	Unidad	30.0000	42.0000	1,260.00	
		264	FUNGICIDA AMISTAR 50 WG (BOLSA DE 100 GRS)	Unidad	10.0000	180.0000	1,800.00	
		264	FUNGICIDA MANCOZEB 80 WP (BOLSA DE 800 GRS)	Unidad	30.0000	32.5000	975.00	
		264	ADHERENTE WETAGRO	Litro	30.0000	20.0000	600.00	
		264	HERBICIDA GLIFOSATO ALEMAN 35.6 SL	Galón	10.0000	145.0000	1,450.00	
		264	HERBICIDA PARAQUAT ALEMAN 20 SL	Litro	10.0000	205.0000	2,050.00	
Total:							NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.	9,275.00

Monto Total 9,275.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 9,275.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 9,275.00
Renglón 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 9,275.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-264-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:123

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA DE LABORATORIO Y EQUIPO INSTITUCIONAL SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 3287122 (No es Agente Retenedor)
Domicilio Comercial: 10a. calle 5-43 zona 10
Teléfono: 2361-5540 **Fax:** 2361-7848 **E-Mail:** elopez@dilabsa.com
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 COMPRA DE REACTIVOS QUÍMICOS Y ANTISÉPTICOS QUE SERVIRAN PARA LLEVAR EL CONTROL EN CAMPO DE PARÁMETROS ACUÍCOLAS

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		261	TIRAS DE PRUEBA PARA CALIDAD DE AGUA 5 EN 1 (CLORO LIBRE Y TOTAL, DUREZA, ALCALINIDAD Y PH)	Unidad	4.0000	300.0000	1,200.00	
		261	COLORANTE AZUL DE METILENO 250 ML.	Unidad	5.0000	175.0000	875.00	
Total: DOS MIL SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.							2,075.00	

Monto Total 2,075.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 2,075.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** **2,075.00**
 Renglón 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 2,075.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-261-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:125

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 26 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: DIRECCION

Señor Proveedor: SOLIS TUBAC GUILLERMO

NIT 28927680 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7 AVENIDA 5-07 Z.4 COLONIA 4 DE FEBRERO

: Retenedor)

Teléfono: 42110140

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALARMAS DE LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA, PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y DETECCIÓN DE FALLAS.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALARMA Y CONTROL DE ACCESO, INCLUYE BATERIAS PARA EL PANEL DE ALARMA, EXPANSOR Y ACCESO.	Servicios	1.0000	1,815.0000	1,815.00

Total: MIL OCHOCIENTOS QUINCE QUETZALES EXACTOS M.N.

1,815.00

Monto Total 1,815.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 1,815.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 1,815.00
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,815.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-001-000-169-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:22

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA

NIT 1532227 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 1 CALLE 35-39 Z.11 TOLEDO

Teléfono: 2423-8900

Fax: 2439-4954

E-Mail: RAFAEL@FORSTAND.COM.GT

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

IMPRESIÓN DE FACTURAS CONTABLES CON NÚMERO DE CORRELATIVO 300001 AL 312000 QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL CENTRO DE ACOPIO PARA REGISTRAR LAS VENTAS DE LAS DIFERENTES ÁREAS PRODUCTIVAS DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		122	IMPRESIÓN DE FACTURAS CONTABLES CON CORRELATIVO 300001 AL 312000	Millar	12.0000	790.0000	9,480.00

Total: NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

9,480.00

Monto Total 9,480.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 9,480.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 9,480.00
Renglón 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 9,480.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-122-0115-12**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:23

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13363727

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: ORWAL SOCIEDAD ANONIMA

NIT 78426286 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 AVENIDA 9-31 Z.2 SAN MIGUEL RAMIREZ BARCENAS

: Retenedor)

Teléfono: 66295400

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETROLEO (GAS L.P) PARA EL ABASTECIMIENTO EN LAS ÁREAS DE COCINA, LAVANDERIA Y PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA

Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA
POR AUSENCIA DE
OFERTA (ART. 32 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		262	GAS LICUADO DE PETROLEO.	Galón	14,500.0000	14.0000	203,000.00

Total: DOSCIENTOS TRES MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 203,000.00

Monto Total 203,000.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 203,000.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	203,000.00
	Renglón	262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	203,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-262-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:24

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 11994908

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: VIGILANCIA Y SEGURIDAD EMPRESARIAL DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 80837735 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 17 CALLE 7-50 Z.13 COLONIA AURORA I

: Retenedor

Teléfono: 23817100

Fax:

E-Mail: contabilidadw@visegua.net

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA PARA EL INTERIOR DE LA FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA, Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS, AMATITLÁN, DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Método de Compra

LICITACIÓN PÚBLICA
(ART.17 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		197	DIECIOCHO (18) GUARDIAS DE SEGURIDAD PRIVADA, PARA PRESTAR EL SERVICIO POR TURNOS DE 24X24, TODOS LOS DÍAS DE LA SEMANA EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA BÁRCENA VILLA NUEVA Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS AMATITLÁN, SERVICIO MENSUAL.	Servicios	5.0000	107,100.0000	535,500.00
		197	DIECIOCHO (18) GUARDIAS DE SEGURIDAD PRIVADA, PARA PRESTAR EL SERVICIO POR TURNOS DE 24X24, TODOS LOS DÍAS DE LA SEMANA EN LAS INSTALACIONES DE LA ENCA BÁRCENA VILLA NUEVA Y CENTRO DE CAPACITACIÓN LAS NINFAS AMATITLÁN, PROPORCIONAL DEL 1 AL 7 DE JUNIO DEL 2021.	Servicios	1.0000	24,990.0000	24,990.00

Total: QUINIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

560,490.00

Monto Total 560,490.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 560,490.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 560,490.00
Renglón 197 SERVICIOS DE VIGILANCIA 560,490.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-197-0115-12

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:27

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 2 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS

NIT 637672K (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7A. AVENIDA 7-32 Z.13

: Retenedor)

Teléfono: 2417-8700

Fax: 2417-8720

E-Mail: SERVICIOS@CONTRALORIA.GOB.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

POR RENDICIÓN ELECTRÓNICA MENSUAL DE INGRESOS Y EGRESOS, SEGÚN ARTÍCULO 12 DEL ACUERDO NO. A-013-2015, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		195	RENDICIÓN ELECTRÓNICA DE INGRESOS Y EGRESOS, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A DICIEMBRE DE 2021	Unidad	1.0000	1,200.0000	1,200.00

Total: MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

1,200.00

Monto Total 1,200.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 1,200.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 1,200.00
 Renglón 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 1,200.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-195-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:52

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 12132446

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: SERGIO GILBERTO HERRERA HERNANDEZ, COPROPIEDAD

NIT 61276790 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 14 CALLE 14-85 Z.11 JARDINES DE MINERVA I

: Retenedor

Teléfono: 24839287

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE FUMIGACIÓN CONTRA CUCARACHA, PULGA, HORMIGA, POLILLA, ALACRÁN, ZANCUDO, MOSQUITO Y MOSCA; ASÍ COMO EL CONTROL DE ROEDORES, EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Reglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	FUMIGACIÓN CONTRA CUCARACHA, PULGA, HORMIGA, POLILLA, ALACRÁN, ZANCUDO, MOSQUITO Y MOSCA; ASÍ COMO EL CONTROL DE ROEDORES, EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.	Servicios	5.0000	2,850.0000	14,250.00

Total: CATORCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

14,250.00

Monto Total	14,250.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	14,250.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	14,250.00
Reglón	199	OTROS SERVICIOS	14,250.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:53

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13273477

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: INTELFON GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 39491390 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA ROOSEVELT 14-82 Z.7 CENTRO COMERCIAL GALERIAS PRIMMA 1ER. NIVEL EXTERIOR RECOM 160D

Teléfono: 23751414

Fax:

E-Mail: MCHICAS@RED.COM.GT / JJIMENEZ@RE

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL (25 APARATOS DE RADIOS EN COMODATO) PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		113	SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL (25 APARATOS DE RADIOS EN COMODATO) PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.	Servicios	9.0000	4,750.0000	42,750.00	
		113	SERVICIO DE RADIOCOMUNICACIÓN CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL (25 APARATOS DE RADIOS EN COMODATO) PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, PROPORCIONAL DEL 1 AL 15 DE OCTUBRE.	Servicios	1.0000	2,298.3900	2,298.39	
Total: CUARENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y OCHO QUETZALES CON 39/100 M.N.							45,048.39	

Monto Total 45,048.39
Monto Deducciones 0.00
Líquido 45,048.39

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 45,048.39
Renglón 113 TELEFONÍA 45,048.39

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-113-0115-12

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:55

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVILES SOCIEDAD ANONIMA

NIT 1535617 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 3A CALLE 3-60 Z.9

: Retenedor)

Teléfono: 23288888

Fax:

E-Mail: informacionsat@grupotecun.com

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL VEHÍCULO PICK UP PLACA O-500BBW, PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		165	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 20,007 KM, A REALIZAR AL VEHÍCULO TIPO PICK UP MAZDA BT-50, PLACA O-500BBW.	Servicios	1.0000	4,416.5500	4,416.55

Total: CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIEZ Y SEIS QUETZALES CON 55/100 M.N.

4,416.55

Monto Total 4,416.55

Monto Deducciones 0.00

Líquido 4,416.55

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 4,416.55

Renglón 165 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MEDIOS DE TRANSPORTE 4,416.55

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-165-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:56

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: SOLIS HERNANDEZ IRIS YANIRA

NIT 43771653

Domicilio Comercial: 0 CALLE E 6-14 Z.2 SANTA MONICA

Teléfono: 66301029

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE HERRAMIENTA MENOR Y ARTICULOS NECESARIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS CHAPEADORAS QUE SE UTILIZAN PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES Y JARDINES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	HILO REDONDO DE 2.4 MM, PRESENTACION ROLLO DE 262 METROS.	Unidad	4.0000	335.0000	1,340.00
		298	BUJIA BPMR7A	Unidad	4.0000	65.0000	260.00
		262	ACEITE DOS TIEMPOS, MARCA HERON.	Litro	12.0000	46.5000	558.00
		286	LIMA TRIANGULAR DE 8" CON MANGO, MARCA HALCON.	Unidad	12.0000	16.0000	192.00
		286	MACHETE TIPO COLIMA DE 24" MARCA GAVILAN.	Unidad	10.0000	31.5000	315.00
		286	ESCOBETA METALICA DE 22 DIENTES CON CABO DE MADERA MARCA TRAMONTINA.	Unidad	10.0000	45.0000	450.00

Total: TRES MIL CIENTO QUINCE QUETZALES EXACTOS M.N.

3,115.00

Monto Total	3,115.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,115.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,115.00
	Renglón	262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	558.00
	Renglón	268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	1,340.00
	Renglón	286 HERRAMIENTAS MENORES	957.00
	Renglón	298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	260.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:57

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS
Teléfono: 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Descripción:
 COMPRA DE ARTICULOS QUE SERAN UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE RIEGO DE LAS ÁREAS VERDES Y JARDINES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		254	MAGUERA PARA RIEGO REFORZADA DE 3/4" Y 75 PIES DE LARGO, (COMPLETA).	Unidad	2.0000	285.0000	570.00	
		254	MAGUERA PARA RIEGO REFORZADA DE 3/4" Y 100 PIES DE LARGO, (COMPLETA).	Unidad	2.0000	375.0000	750.00	
		282	PICO DE BRONCE HEMBRA DE 1/2" PARA MANGUERA.	Unidad	10.0000	10.0000	100.00	
		282	PICO DE BRONCE MACHO DE 1/2" PARA MANGUERA.	Unidad	10.0000	10.0000	100.00	
		282	PICO DE BRONCE HEMBRA DE 3/4" PARA MANGUERA.	Unidad	10.0000	15.0000	150.00	
		282	PICO DE BRONCE MACHO DE 3/4" PARA MANGUERA.	Unidad	10.0000	15.0000	150.00	
Total: MIL OCHOCIENTOS VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.							1,820.00	

Monto Total 1,820.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 1,820.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,820.00
Renglón 254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	1,320.00
Renglón 282	PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS	500.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:58

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CARLOS HUMBERTO BARRIENTOS CARRILLO, ROLANDO CARRILLO HERNANDEZ - COPROFIT NIT: 81451482 (No es Agente Retenedor)
Domicilio Comercial: 3A AVENIDA 11-52 Z.5 COLONIA ENRIQUETA
Teléfono: 58084529 **Fax:** **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:
 SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE BASURA EN LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE ENERO A OCTUBRE 2021.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		115	SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE BASURA, DURANTE 10 MESES, DE ENERO A OCTUBRE.	Servicios	1.0000	18,000.0000	18,000.00

Total: DIEZ Y OCHO MIL QUETZALES EXACTOS M.N. 18,000.00

Monto Total 18,000.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 18,000.00

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 18,000.00
 Renglón 115 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS 18,000.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-115-0115-12**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:62

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 104054662

Domicilio Comercial: 52 CALLE 18-86 Z.12 COMPLEJO OFIBODEGAS PETAPA, BODEGA 50

Teléfono: 2389-7400

Fax:

E-Mail: INFO@LOCALIZA.COM.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE LOCALIZACIÓN ELECTRÓNICA GPS PARA LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ENCA.	Servicios	4.0000	2,058.0000	8,232.00
		199	SERVICIO DE GPS PARA EL MONITOREO RASTREO Y LOCALIZACIÓN DE LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ENCA. PROPORCIONAL DEL 1 AL 17 DE MAYO.	Servicios	1.0000	1,128.5800	1,128.58

Total: NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA QUETZALES CON 58/100 M.N.

9,360.58

Monto Total 9,360.58
Monto Deducciones 0.00
Líquido 9,360.58

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 9,360.58
Renglón 199 OTROS SERVICIOS 9,360.58

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:63**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 104054662

Domicilio Comercial: 52 CALLE 18-86 Z.12 COMPLEJO OFIBODEGAS PETAPA, BODEGA 50

Teléfono: 2389-7400

Fax:

E-Mail:

INFO@LOCALIZA.COM.GT

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE LOCALIZACIÓN ELECTRÓNICA GPS PARA LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total	0.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:64

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 104054662

Domicilio Comercial: 52 CALLE 18-86 Z.12 COMPLEJO OFIBODEGAS PETAPA, BODEGA 50

Teléfono: 2389-7400

Fax:

E-Mail:

INFO@LOCALIZA.COM.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE LOCALIZACIÓN ELECTRÓNICA GPS PARA LA FLOTILLA DE VEHÍCULOS PROPIEDAD DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total 0.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:68

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y TIPOGRAFIA NACIONAL

NIT 57313008 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 18 CALLE 6-72 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 2414 9600

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 138-2020 DEL CONSEJO DIRECTIVO QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		121	PUBLICACIÓN DE RESOLUCIÓN NO. 138-2020 DEL CONSEJO DIRECTIVO QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA ENCA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021	Servicios	1.0000	6,150.6000	6,150.60

Total: SEIS MIL CIENTO CINCUENTA QUETZALES CON 60/100 M.N.

6,150.60

Monto Total 6,150.60
Monto Deducciones 0.00
Líquido 6,150.60

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 6,150.60
Renglón 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 6,150.60

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-121-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:70**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 8 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: SALNARS Y DIAZ INSTALACIONES ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 5321670 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: VIA 7 3-50 Z.4

:

Teléfono: 23624291

Fax: 23326869

E-Mail: SADISA@INTELNET.NET.GT

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO A LA CAJA DE SOCKET DEL CONTADOR DE ENERGÍA ELÉCTRICA NO. 95540 UBICADO EN EL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		199	SERVICIO A LA CAJA SOCKET DEL CONTADOR DE ENERGÍA ELÉCTRICA NO. 95540 UBICADO EN EL ÁREA DE HORTALIZAS DE LA ENCA. (INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA)	Servicios	1.0000	3,822.0000	3,822.00

Total: TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y DOS QUETZALES EXACTOS M.N.**3,822.00**

Monto Total	3,822.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,822.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	3,822.00
	Renglón	199 OTROS SERVICIOS	3,822.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-199-0115-12**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:75**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 10 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: SALNARS Y DIAZ INSTALACIONES ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA

NIT 5321670 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: VIA 7 3-50 Z.4

:

Teléfono: 23624291

Fax: 23326869

E-Mail: SADISA@INTELNET.NET.GT

Sírvasse Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

REPARACIÓN DEL TABLERO DE ARRANQUE DEL POZO MECÁNICO PARA EXTRACCIÓN DE AGUA UBICADO EN EL ÁREA DE CULTIVOS EXTENSIVOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	REPARACIÓN DEL TABLERO DE ARRANQUE DEL POZO MECÁNICO PARA EXTRACCIÓN DE AGUA UBICADO EN EL ÁREA DE CULTIVOS EXTENSIVOS DE LA ENCA. (INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA).	Servicios	1.0000	2,661.0000	2,661.00

Total: DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO QUETZALES EXACTOS M.N.**2,661.00**

Monto Total	2,661.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,661.00

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	2,661.00
Renglón	169	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	2,661.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-169-0115-12**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:78

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 11 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: PRODUCTOS & SERVICIOS ARKO, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 78635578 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KILOMETRO 120 CARRETERA INTERAMERICANA Z.0 SECTOR 1 ALDEA PUPUJIL

: Retenedor)

Teléfono: 2338-0036

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA FLOTA VEHÍCULAR Y MAQUINARIA AGRÍCOLA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		262	COMBUSTIBLE DIESEL.	Galón	1,000.0000	19.3000	19,300.00

Total: DIEZ Y NUEVE MIL TRESCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

19,300.00

Monto Total 19,300.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 19,300.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	19,300.00
	Renglón	262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	19,300.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-262-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:79

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 11 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS
Teléfono: 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Descripción:
 COMPRA DE MATERIAL DE BONCE QUE SERA UTILIZADO EN SANITARIOS Y LAVAMANOS DE LAS AULAS, RESIDENCIAS Y EDIFICIO CENTRAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		282	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	50.0000	600.00
		282	LLAVE DE CHORRO DE 3/4" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	55.0000	660.00
		282	CONTRA LLAVE A LA PARED DE 1/2" X 3/8" CROMADA.	Unidad	12.0000	50.0000	600.00
		282	CONTRA LLAVE AL PISO DE 1/2" X 3/8" CROMADA.	Unidad	12.0000	55.7500	669.00
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	39.0000	468.00
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 3/4" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	61.5000	738.00
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 1" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	90.5000	1,086.00
		282	LLAVE PARA LAVAMANOS DE BRONCE CROMADA, MANERAL TIPO CRUZ.	Unidad	18.0000	85.7500	1,543.50
		282	FLOTE MACHO DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	15.0000	92.9000	1,393.50
		282	LLAVE PARA LAVAMANOS TIPO PUSH DE BRONCE CROMADA.	Unidad	10.0000	250.0000	2,500.00

Total: DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.

10,258.00

Monto Total 10,258.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 10,258.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,258.00
 Renglón 282 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS 10,258.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-282-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:86

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 16 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS
Teléfono: 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Descripción:

COMPRA DE MATERIAL DE PVC QUE SERA UTILIZADO EN DIVERSOS TRABAJOS DE FONTANERIA QUE SE ATIENEN EN LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	DONA PLASTICA UNIVERSAL PARA ASIENTO DE SANITARIO.	Unidad	20.0000	53.0000	1,060.00
		268	DONA PLASTICA ELONGADA PARA ASIENTO DE SANITARIO	Unidad	30.0000	65.0000	1,950.00
		268	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" DE PVC.	Unidad	30.0000	1.6000	48.00
		268	ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4" DE PVC.	Unidad	25.0000	2.9500	73.75
		268	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" DE PVC.	Unidad	30.0000	0.9500	28.50
		268	ADAPTADOR MACHO DE 3/4" DE PVC.	Unidad	30.0000	1.6000	48.00
		268	TEE DE 1/2" DE PVC LISA.	Unidad	11.0000	1.6500	18.15
		268	TEE DE 3/4" DE PVC LISA.	Unidad	2.0000	2.2500	4.50
		268	CODO DE 1/2" DE PVC A 90 GRADOS LISO.	Unidad	50.0000	1.3000	65.00
		268	CODO DE 3/4" DE PVC A 90 GRADOS LISO.	Unidad	50.0000	1.9500	97.50
		268	TAPÓN HEMBRA LISO DE PVC DE 1/2".	Unidad	23.0000	1.4000	32.20
		268	TAPÓN MACHO CON ROSCA DE PVC DE 1/2".	Unidad	17.0000	5.5000	93.50
		268	UNION DE 1/2" DE PVC LISA.	Unidad	50.0000	0.9500	47.50
		268	UNION DE 3/4" DE PVC LISA.	Unidad	50.0000	1.5000	75.00
		268	REDUCIDOR DE 1/2" A 3/4" DE PVC.	Unidad	30.0000	1.5000	45.00
		261	SELLADOR DE POLIURETANO (PRESENTACIÓN DE 300 ML)	Unidad	10.0000	65.0000	650.00
		261	SILICON TRANSPARENTE (PRESENTACIÓN DE 280 ML).	Unidad	10.0000	31.5000	315.00
		268	TEFLÓN DE 3/4".	Unidad	50.0000	3.6000	180.00
		254	SAPITOS, COLOR AMARILLO PARA SANITARIO.	Unidad	47.0000	8.8000	413.60
		286	SIERRA DE 18 DIENTES PARA CORTAR METAL.	Unidad	5.0000	10.7500	53.75
		283	TUBO DE ABASTO DE METAL FLEXIBLE PARA SANITARIO.	Unidad	25.0000	21.5000	537.50
		283	TUBO DE ABASTO DE METAL FLEXIBLE PARA LAVAMANOS.	Unidad	20.0000	21.5000	430.00
		268	SIFON DE PLASTICO PARA LAVAPLATOS / LAVATRASTES TIPO ACORDEON.	Unidad	15.0000	17.9000	268.50
		268	SIFON DE PLASTICO PARA LAVAMANOS TIPO ACORDEON.	Unidad	15.0000	22.1500	332.25

Total: SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE QUETZALES CON 20/100 M.N.

6,867.20

Monto Total	6,867.20
Monto Deducciones	0.00
Líquido	6,867.20

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	6,867.20
Renglón	254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	413.60
Renglón	261	ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS	965.00
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	4,467.35
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	967.50
Renglón	286	HERRAMIENTAS MENORES	53.75

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-VARIOS-0115-32

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:95

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9929290 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7a. Avenida 12-39 zona 1

: Retenedor)

Teléfono: 24208140

Fax:

E-Mail: oscar.soto@claro.com.gt

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021. Monto: 4,951.77 Fecha Creación: 17/02/2021 13:17:15

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE
Documento D1D3BEBE-2359381859
EXCEPCIÓN

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	4,951.7700	4,951.77

Total: CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UNO QUETZALES CON 77/100 M.N. 4,951.77

DEDUCCIONES

Monto

Total Deduciones

FACTURAS

Monto

No AFE7D697 - 28068317 04/02/2021 4,613.75
No D1D3BEBE - 2359381859 338.02
09/02/2021

Total Facturas 4,951.77

Monto Total 4,951.77
Monto Deduciones 530.55
Líquido 4,421.22

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 4,951.77**
Renglón 113 TELEFONÍA 4,951.77

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-113-0115-12**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:96

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 326445 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 6 AVENIDA 8-14 Z.1

Teléfono: 2420-4000

Fax:

E-Mail: IMPUESTOS@EEGSA.NET

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PAGO DE SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021.

Método de Compra

PROCEDIMIENTOS
REGULADOS POR EL
ARTÍCULO 44 LCE

Otros Datos

Documento de Respaldo

Tipo 05 - COMPROBANTES FISCALES
Clase 11 - FACTURA CONFORME CASO DE
Documento 75CCA5F4-1831619706
EXCEPCIÓN

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		111	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO DEL AÑO 2021.	Servicios	1.0000	72,067.7800	72,067.78

Total: SETENTA Y DOS MIL SESENTA Y SIETE QUETZALES CON 78/100 M.N.

72,067.78

DEDUCCIONES

Monto

Total Deduciones

FACTURAS

Monto

No 75CCA5F4 - 1831619706 01/02/2021	3,791.52
No DD587E3C - 1384926176 08/02/2021	879.88
No FD39177F - 25053035 02/02/2021	9,337.61
No 7EC8333C - 723011948 02/02/2021	55.74
No 375E3501 - 1885880912 02/02/2021	1,074.50
No D3DEBA17 - 925845559 01/02/2021	23.05
No 02D3E01D - 333530655 02/02/2021	3,587.76
No 52FAA690 - 3057271088 01/02/2021	278.59
No 2830384D - 3080538037 01/02/2021	1,222.96
No 7F7FAC10 - 1469401511 02/02/2021	6,145.94
No 39F126DF - 4261562614 02/02/2021	13,366.61
No A97956D4 - 1728727166 02/02/2021	10,977.19

No EB3A0FD2 - 4217192695 08/02/2021	1,456.74
No 6D7E0C94 - 4061610068 05/02/2021	235.49
No CFF4659C - 1167019227 02/02/2021	2,003.73
No 4D1D71DE - 474959465 10/02/2021	73.57
No C572B828 - 876824884 01/02/2021	324.64
No 2F38C778 - 685330410 01/02/2021	834.91
No 09361DEA - 1950893571 02/02/2021	4,168.13
No 0F756974 - 3700509385 05/02/2021	3,015.21
No 31565154 - 1373324446 01/02/2021	3,497.29
No BBD0A025 - 3764928742 02/02/2021	5,704.07
No C29F3A52 - 2418036291 01/02/2021	12.65
Total Facturas	72,067.78

Monto Total	72,067.78
Monto Deducciones	7,083.12
Líquido	64,984.66

RESUMEN

Grupo	100	SERVICIOS NO PERSONALES	72,067.78
	Renglón	111 ENERGÍA ELÉCTRICA	72,067.78

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-111-0115-12

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:100

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 22 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DATAFLEX SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7127170 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2 CALLE 13-52 Z.6 BARRIO LA CANDELARIA

Teléfono: 22888327

Fax:

E-Mail: ANNIALEMAN@DATAFLEXSA.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

COMPRA DE TONER PARA IMPRESORA DE LA OFICINA DE LA SECCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		267	TONER CE410A, COLOR NEGRO, NUMERO 305A MARCA HP.	Unidad	2.0000	700.0000	1,400.00
		267	TONER CE411A, COLOR CIAN, NUMERO 305A MARCA HP.	Unidad	2.0000	980.0000	1,960.00
		267	TONER CE412A, COLOR AMARILLO, NUMERO 305A MARCA HP.	Unidad	2.0000	980.0000	1,960.00
		267	TONER CE413A, COLOR MAGENTA, NUMERO 305A MARCA HP.	Unidad	2.0000	980.0000	1,960.00

Total: SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

7,280.00

Monto Total 7,280.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 7,280.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 7,280.00
Renglón 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 7,280.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-002-000-267-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:117

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: CASH LOGISTICS, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 9515321 (Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: AVENIDA PETAPA 42-51 Z.12

: Retenedor)

Teléfono: 24218100 Fax: 24218150

E-Mail: KARINA.COTO@DICENAM.COM

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A ENERO DE 2021

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		142	SERVICIO DE TRASLADO DE VALORES DE LA ENCA A BANCOS DEL SISTEMA BANCARIO DE GUATEMALA, CORRESPONDIENTE A ENERO DE 2021	Servicios	1.0000	1,270.5000	1,270.50

Total: MIL DOSCIENTOS SETENTA QUETZALES CON 50/100 M.N.

1,270.50

Monto Total 1,270.50
Monto Deducciones 0.00
Líquido 1,270.50

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 1,270.50
Renglón 142 FLETES 1,270.50

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-142-0115-12

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:124

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 25 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS
Teléfono: 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Descripción:
 COMPRA DE MATERIAL DE BRONCE QUE SERA UTILIZADO EN SANITARIOS Y LAVAMANOS DE LAS AULAS, RESIDENCIAS Y EDIFICIO CENTRAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	39.0000	468.00
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 3/4" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	61.5000	738.00
		282	LLAVE PARA LAVAMANOS TIPO PUSH DE BRONCE CROMADA.	Unidad	10.0000	250.0000	2,500.00
		282	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	50.0000	600.00
		282	CONTRA LLAVE AL PISO DE 1/2" X 3/8" CROMADA.	Unidad	12.0000	55.7500	669.00
		282	LLAVE DE CHORRO DE 3/4" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	55.0000	660.00
		282	FLOTE MACHO DE 1/2" DE BRONCE.	Unidad	15.0000	92.9000	1,393.50
		282	LLAVE DE PASO TIPO BOLA O ESFERA DE 1" DE BRONCE.	Unidad	12.0000	90.5000	1,086.00
		282	CONTRA LLAVE A LA PARED DE 1/2" X 3/8" CROMADA.	Unidad	12.0000	50.0000	600.00
		282	LLAVE PARA LAVAMANOS DE BRONCE CROMADA, MANERAL TIPO CRUZ.	Unidad	18.0000	85.7500	1,543.50

Total: DIEZ MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO QUETZALES EXACTOS M.N.

10,258.00

Monto Total 10,258.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 10,258.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,258.00
 Renglón 282 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS 10,258.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-002-000-282-0115-32**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:25

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ALIMENTO TERMINADO QUE SERÁ UTILIZADO PARA SUPLIR LAS NECESIDADES DE ALIMENTACIÓN DE CONEJOS, TERNEROS Y 2 ETAPAS DE CERDOS QUE SE UBICAN EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	ALIMENTO PARA CONEJO (PURINA CONEJINA)	Libra	3,400.0000	2.1500	7,310.00
		212	ALIMENTO PARA CERDO GESTACIÓN (PURINA CRIA CERDINA COMPLETA)	Libra	2,500.0000	2.2500	5,625.00
		212	ALIMENTO PARA CERDOS CRECIMIENTO (PURINA BIO NOVA 4)	Libra	2,800.0000	2.7500	7,700.00
		212	ALIMENTO PARA TERNEROS (PURINA CRIA VAQUINA AE)	Libra	1,800.0000	2.0000	3,600.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

24,235.00

Monto Total 24,235.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 24,235.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 24,235.00

Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 24,235.00

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:28

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13927094

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: FUENTES GARCIA DE MIRANDA LILIAN AZUCENA AMABILIA

NIT 37187287

Domicilio Comercial: 3 CALLE 5-01 Z.2 RESIDENCIAL VALLES DE MARIA

Teléfono: 24431096

Fax:

E-Mail: susydemiranda@gmail.com

Sírvase Entregar A ALMACEN DE LA ENCA

Con Domicilio FINCA BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE AFRECHO DE TRIGO QUE SE UTILIZARA PARA LA FORMULACIÓN DE ALIMENTO PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

Método de Compra

COMPRA DIRECTA CON OFERTA ELECTRÓNICA (ART. 43 LCE INCISO B)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	AFRECHO DE TRIGO MARCA HELVETIA	Libra	23,000.0000	1.4000	32,200.00

Total: TREINTA Y DOS MIL DOSCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 32,200.00

Monto Total	32,200.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	32,200.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	32,200.00
Renglón	212	GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	32,200.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:47

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

POLLITO PARA ENGORDE DE 1 DÍA DE EDAD PARA LA VENTA Y APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES EN MÓDULOS IMPARTIDOS DURANTE LAS ROTACIONES PRESENCIALES.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		213	POLLITO PARA ENGORDE DE 1 DÍA DE NACIDO, RAZA COBB	Unidad	2,000.0000	6.2000	12,400.00

Total: DOCE MIL CUATROCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

12,400.00

Monto Total 12,400.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 12,400.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 12,400.00
Renglón 213 PRODUCTOS ANIMALES 12,400.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-213-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:48

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38353822 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE LA PRADERA 103 ANEXO Z.1

:

Teléfono: 77935232

Fax:

E-Mail: ASTRID.PEREZ@EASTWESTSEED.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

ADQUISICIÓN DE SEMILLAS PARA CUMPLIR CON PROGRAMACIÓN Y METAS ESTABLECIDAS EN POA 2021.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE TOMATE P-52 F1	Millar	25.0000	408.0000	10,200.00
		215	SEMILLA DE PEPINO GLADIADOR F1	Millar	8.0000	863.0000	6,904.00

Total: DIEZ Y SIETE MIL CIENTO CUATRO QUETZALES EXACTOS M.N. 17,104.00

Monto Total 17,104.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 17,104.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS 17,104.00**
Renglón 215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN 17,104.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:49**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PUAC CANIZ JUAN VICTOR

NIT 13944401

Domicilio Comercial: 0 AVENIDA Z.4 CANTON LA DEMOCRACIA

Teléfono: 56118602

Fax:

E-Mail: JVICTOR.PUAC@GMAIL.COM

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MATERIAL QUE ES NECESARIO PARA LA SIEMBRA DE PILONES QUE SE UTILIZAN EN LA PRODUCCIÓN DE DIFERENTES ESPECIES DE HORTALIZAS.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		263	SUSTRATO: TURBA RN 85% + PERLITA 15% + ELEMENTOS MAYORES (14:16:18:2), PACA 250 LITROS (HAWITA SPEZIAL - 250 LTS)	Unidad	75.0000	325.0000	24,375.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**24,375.00**

Monto Total 24,375.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 24,375.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	24,375.00
Renglón	263	ABONOS Y FERTILIZANTES	24,375.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-263-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:65

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: PUAC CANIZ JUAN VICTOR

NIT 13944401

Domicilio Comercial: 0 AVENIDA Z.4 CANTON LA DEMOCRACIA

Teléfono: 56118602

Fax:

E-Mail: JVICTOR.PUAC@GMAIL.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR APLICACIONES PARA CONTROL DE PLAGAS Y ENFERMEDADES EN ÁREAS DE HORTALIZAS, FRUTALES, FLORES Y GRANOS BÁSICOS PARA ENSILAR.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		264	DIMETOATO 40% EMULSION CONCENTRADA (PREVIENE 40 EC)	Litro	50.0000	125.0000	6,250.00
		264	CLORPIRIFOS + CYPERMETRINA, CONCENTRACIÓN 55% EMULSIÓN CONCENTRADA (ANACONDA 55 EC)	Litro	40.0000	225.0000	9,000.00
		264	PERMETRINA, CONCENTRACIÓN 10%, EMULSIÓN CONCENTRADA, (GUSAFIN 10 EC)	Litro	60.0000	148.0000	8,880.00

Total: VEINTE Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA QUETZALES EXACTOS M.N.

24,130.00

Monto Total 24,130.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 24,130.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** **24,130.00**
Renglón 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 24,130.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-264-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:66

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 5 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99295563

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 5-35 Z.21 GUAJITOS

Teléfono: 5418-1232

Fax:

E-Mail: AIREPRO@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE REPARACIÓN DE CUARTO REFRIGERADO Y CÁMARA FRIGORÍFICA POR DAÑOS CAUSADOS DEBIDO A CORTES DE ENERGÍA ELECTICA EN EL ÁREA DE AGROINDUSTRIA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio		
						Unitario Q	Total Q	
		169	REPARACIÓN DE CUARTO FRIO DE BAJA TEMPERATURA CONSISTENTE EN: CAMBIO DE BULBO DE SENSOR DE TEMPERATURA, DE CONTROL FULL GAUGE, TC-900 LOG	Servicios	1.0000	2,000.0000	2,000.00	
		169	REPARACIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA MARCA PREMIUM CONSISTENTE EN: CAMBIO DE SWT DE ARRANQUE DE COMPRESOR Y SWT DE SISTEMA DE ILUMINACIÓN CON MEDICIONES DE AMPERAJES; PRUEBAS CORRESPONDIENTES Y PRUEBAS DE SISTEMA ELECTRICO	Servicios	1.0000	1,300.0000	1,300.00	
Total:							TRES MIL TRESCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.	3,300.00

Monto Total 3,300.00
Monto Deduciones 0.00
Líquido 3,300.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 3,300.00
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3,300.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-169-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:72

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 13380117

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: VIELMAN GAMEZ ALEJANDRA

NIT 31121772 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: LOTE 14 SECCION "A", SAN PEDRO EL PANORAMA Z.0

: Retenedor)

Teléfono: 78320359

Fax:

E-Mail: DISALE@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS PARA ELABORACION DE ALIMENTOS PARA CERDOS, BOVINOS Y AVES PARA EL ÁREA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

ADQUISICIÓN DIRECTA
POR AUSENCIA DE
OFERTA (ART. 32 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	MAIZ MOLIDO EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS	Kilo	45,400.0000	2.7500	124,850.00
		212	AFRECHO DE TRIGO EN PRESENTACIÓN DE 45.36 KGS	Kilo	971.6000	2.9800	2,895.37
		212	SAL COMÚN GRANULADA SECA EN PRESENTACIÓN DE 45.4 KGS	Kilo	136.2000	0.8000	108.96
		212	CARBONATO DE CALCIO GRUESO EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 45.4 KGS	Kilo	317.8000	0.9000	286.02
		212	CARBONATO DE CALCIO FINO, EN PRESENTACIÓN DE 40.9 KGS	Kilo	736.2000	1.1000	809.82

Total: CIENTO VEINTE Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA QUETZALES CON 17/100 M.N.

128,950.17

Monto Total 128,950.17

Monto Deducciones 0.00

Líquido 128,950.17

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 128,950.17

Renglón 212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A 128,950.17

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:73

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99295563

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 5-35 Z.21 GUAJITOS

Teléfono: 5418-1232

Fax:

E-Mail: AIREPRO@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CUARTO REFRIGERADO Y CONGELADO DEL ÁREA DE AGROINDUSTRIA DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL A EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN (CUARTO FRIO Y CUARTO CONGELADO) DEL MES DE FEBRERO AL MES DE DICIEMBRE 2020	Servicios	11.0000	1,000.0000	11,000.00

Total: ONCE MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

11,000.00

Monto Total 11,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 11,000.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 11,000.00
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 11,000.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-169-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:74

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 9 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99295563

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 5-35 Z.21 GUAJITOS

Teléfono: 5418-1232

Fax:

E-Mail: AIREPRO@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO AL EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO UBICADO EN PLANTA DE LÁCTEOS DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO QUE CONSISTE EN: LIMPIEZA DE SISTEMA, LIMPIEZA PROFUNDA DE EVAPORADOR, DESINCRUSTACION DE EVAPORADOR, LIMPIEZA DE BOMBA DE CONDENSADO, CHEQUEO, VERIFICACIÓN Y LIMPIEZA CON LIMPIA CONTACTO SISTEMA ELÉCTRICO Y COMPLEMENTO DE GAS REFRIGERANTE R-410 / R-22	Servicios	2.0000	700.0000	1,400.00

Total: MIL CUATROCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N. 1,400.00

Monto Total 1,400.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 1,400.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES 1,400.00**
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,400.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-169-0115-21**

Orden de Pago

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:80

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS NECESARIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL ÁREA DE ORDEÑO DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	CUBETAS PLÁSTICAS DE 20 LITROS SIN TAPADERA TAYUYO	Unidad	15.0000	25.8000	387.00
		268	CUBETAS PLASTICAS DE 10 LITROS SIN TAPADERA TAYUYO	Unidad	15.0000	19.8000	297.00
		292	ESCOBAS PLASTICAS LA ESCOCESA XL	Unidad	60.0000	13.5500	813.00

Total: MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE QUETZALES EXACTOS M.N.

1,497.00

Monto Total 1,497.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 1,497.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,497.00
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	684.00
Renglón	292	PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL	813.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:81**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 12 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvasse Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO DURANTE EL AÑO PARA LA ALIMENTACIÓN DE LAS ABEJAS EN EL APIARIO DE LA ENCA UNA EZ HAYA ACABADO LA ÉPOCA DE FLORACIÓN DE LA BEDALLONA

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		212	AZÚCAR MORENA DE CAÑA PRESENTACIÓN DE 30 LIBRAS X 50 PARA 15 QUINTALES	Unidad	50.0000	89.5000	4,475.00

Total: CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.**4,475.00**

Monto Total	4,475.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	4,475.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	4,475.00
	Renglón	212 GRANOS, FORRAJES, CONCENTRADOS Y ALIMENTOS DESTINADOS A	4,475.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-212-0115-31**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:88

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 99295563

Domicilio Comercial: 5 AVENIDA 5-35 Z.21 GUAJITOS

Teléfono: 5418-1232

Fax:

E-Mail: AIREPRO@YAHOO.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A CUARTO REFRIGERADO Y CONGELADO DEL ÁREA DE AGROINDUSTRIA DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL A EQUIPOS DE REFRIGERACIÓN (CUARTO FRIO Y CUARTO CONGELADO) DEL MES DE FEBRERO AL MES DE DICIEMBRE 2021.	Servicios	11.0000	1,000.0000	11,000.00

Total: ONCE MIL QUETZALES EXACTOS M.N.

11,000.00

Monto Total 11,000.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 11,000.00

RESUMEN

Grupo 100 **SERVICIOS NO PERSONALES** 11,000.00
Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 11,000.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-005-000-169-0115-21

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:89

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: TECNOLOGIA PECUARIA SOCIEDAD ANONIMA

NIT 23129905 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 7A AVENIDA 14-98 Z.13 AURORA I

Teléfono: 22612535

Fax: 22612535

E-Mail: WWWTECNOLOGIAPECUARIA.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DEL ÁREA DE ORDEÑO DE PRODUCCIÓN ANIMAL.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		292	MONARCH LIQUID HD (CANECA)	Unidad	4.0000	558.0000	2,232.00
		292	MONARCH PERFORM (CANECA)	Unidad	2.0000	487.0000	974.00
		292	XY-12 CLORO (CANECA)	Unidad	3.0000	279.0000	837.00

Total: CUATRO MIL CUARENTA Y TRES QUETZALES EXACTOS M.N.

4,043.00

Monto Total 4,043.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 4,043.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 4,043.00
Renglón 292 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 4,043.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-292-0115-21**

Orden de Pago

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:90

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38353822 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE LA PRADERA 103 ANEXO Z.1

:

Teléfono: 77935232

Fax:

E-Mail: ASTRID.PEREZ@EASTWESTSEED.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

LA SEMILLA ES REQUERIDA DE ACUERDO A LA PROGRAMACIÓN ESTABLECIDA EN POA 2021, PARA CUMPLIR CON LAS METAS DE PRODUCCIÓN.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE MAÍZ DULCE EL DORADO F1 (SOBRE DE 10,000 SEMILLAS)	Unidad	15.0000	890.0000	13,350.00

Total: TRECE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

13,350.00

Monto Total 13,350.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 13,350.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 13,350.00
Renglón 215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN 13,350.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:91**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38353822 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE LA PRADERA 103 ANEXO Z.1

:

Teléfono: 77935232

Fax:

E-Mail: ASTRID.PEREZ@EASTWESTSEED.COM

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

LA SEMILLA ES REQUERIDA DE ACUERDO A LA PROGRAMACIÓN ESTABLECIDA EN POA 2021, PARA CUMPLIR CON LAS METAS DE PRODUCCIÓN.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE CEBOLLA AMARILLA SANTA ANA F1 (SOBRE DE 100,000 SEMILLAS)	Unidad	2.0000	1,360.0000	2,720.00

Total: DOS MIL SETECIENTOS VEINTE QUETZALES EXACTOS M.N.**2,720.00**

Monto Total	2,720.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	2,720.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	2,720.00
	Renglón	215 PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN	2,720.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:92**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 17 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: EAST-WEST SEED (GUATEMALA), SOCIEDAD ANONIMA

NIT 38353822 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALLE LA PRADERA 103 ANEXO Z.1

:

Teléfono: 77935232

Fax:

E-Mail: ASTRID.PEREZ@EASTWESTSEED.COM

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

LA SEMILLA ES REQUERIDA DE ACUERDO A LA PROGRAMACIÓN ESTABLECIDA EN POA 2021, PARA CUMPLIR CON LAS METAS DE PRODUCCIÓN.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		215	SEMILLA DE CEBOLLA BLANCA DON ALBERTO F1 (SOBRE DE 100,000 SEMILLAS)	Unidad	3.0000	1,260.0000	3,780.00

Total: TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**3,780.00**

Monto Total	3,780.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	3,780.00

RESUMEN

Grupo 200	MATERIALES Y SUMINISTROS	3,780.00
Renglón 215	PRODUCTOS AGROPECUARIOS PARA COMERCIALIZACIÓN	3,780.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-215-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:93

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 8020140 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 CALLE "A" 20-02 Z.11 COLONIA MIRADOR II

Teléfono: 2473-6887

Fax: 2473-7574

E-Mail: GANORSA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BACENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES DE LOS ANIMALES DE LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	ESTRUMATE X 20 ML	Unidad	10.0000	373.0000	3,730.00
		266	PORCILIS ERY+PARVO+LEPTO 50 ML (10 DOSIS)	Unidad	4.0000	195.0000	780.00
		266	CHADINE GARRAFA X 3785 ML	Galón	10.0000	275.0000	2,750.00
		266	MINAVIAR SOBRE X 100 GRAMOS	Unidad	50.0000	28.0000	1,400.00
		295	AGUJA DESECHABLE 18 X 1" (CAJA DE 100 UNIDADES)	Unidad	6.0000	40.0000	240.00
		295	APLICADOR DE SUEROS SYRVET 14G X 2" (CAJA DE 25 UNI)	Unidad	4.0000	45.0000	180.00

Total: NUEVE MIL OCHENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

9,080.00

Monto Total 9,080.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 9,080.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,080.00
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	8,660.00
Renglón	295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRC	420.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:94

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 18 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GENETICA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7055838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA LA PAZ, 0 CALLE 23-13 Z.17 CENTRO DE NEGOCIOS LA PAZ, BODEGA 107

: Retenedor)

Teléfono: 23746400

Fax:

E-Mail: VENTAS@GENETICA.COM.GT

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMOS Y MEDICAMENTOS PARA TRATAMIENTO Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES DE LOS ANIMALES DE LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	CIPIOSYN X 50 ML (CIPIONATO DE ESTRADIOL)	Unidad	2.0000	215.0000	430.00
		266	MYPRAVAC SUIX X 50 DOSIS (MICOPLASMA)	Unidad	20.0000	200.0000	4,000.00
		266	VIRBAMEC LA X 500 ML (IVERMECTINA 1%)	Unidad	3.0000	250.0000	750.00
		266	SULFA + TRIMETROPIN X 100 ML	Unidad	15.0000	106.2500	1,593.75
		266	ANTALVET X 100 ML (DIPIRONA)	Unidad	10.0000	83.3500	833.50
		266	ENTEROL SOBRE 14 GR	Unidad	72.0000	12.5000	900.00
		295	JERINGAS DESC. X 10 ML	Unidad	300.0000	1.2500	375.00
		295	JERINGAS DESC. X 50 ML	Unidad	100.0000	5.0000	500.00

Total: NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS QUETZALES CON 25/100 M.N.

9,382.25

Monto Total	9,382.25
Monto Deducciones	0.00
Líquido	9,382.25

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,382.25
Renglón	266	PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS	8,507.25
Renglón	295	ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-QUIRÚRC	875.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:97

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 19 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: SAFETY DEPOT SOCIEDAD ANONIMA

NIT 90341570 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 43-35 Z.12 LOCAL 5 PLAZA MONTE MARIA

: Retenedor)

Teléfono: 24791184

Fax:

E-Mail:

LLEIVA@SAFETYDEPOTGT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

GABACHAS QUE SERÁN UTILIZADAS EN ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN EN EL ÁREA DE ORDEÑO DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		268	GABACHA DE PVC COLOR AMARILLA MEDIDAS 1*1*10*0.80MTS	Unidad	18.0000	65.0000	1,170.00

Total: MIL CIENTO SETENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

1,170.00

Monto Total 1,170.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 1,170.00

RESUMEN

Grupo 200 **MATERIALES Y SUMINISTROS** 1,170.00
Renglón 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 1,170.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-268-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:98

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 19 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA
Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS
Teléfono: 24421865 **Fax:** 24421865 **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Descripción:
 PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR REPARACIONES VARIAS EN TUBERÍAS DE AGUA EN LAS DIVERSAS ÁREAS DE PRODUCCIÓN ANIMAL, HORTALIZAS, FLORES Y FRUTALES

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		224	CAL (BOLSA 25 KG)	Unidad	30.0000	50.0000	1,500.00
		254	MANGUERA PARA JARDÍN DE 3/4" DE 100 PIES	Unidad	2.0000	375.0000	750.00
		254	MANGUERA PARA JARDÍN DE 3/4" DE 50 PIES	Unidad	6.0000	176.1000	1,056.60
		254	MANGUERA PARA JARDÍN DE 3/4" DE 25 PIES	Unidad	4.0000	119.0000	476.00
		254	MANGUERA REFORZADA PARA GAS	Metro	30.0000	5.6500	169.50
		268	LAZO PLÁSTICO TRENZADO DE 1/4" (ROLLO)	Unidad	2.0000	457.1500	914.30
		268	CODO DE PVC DE 1/2"	Unidad	50.0000	1.3000	65.00
		268	CODO PVC DE 3/4"	Unidad	50.0000	1.9500	97.50
		268	TEE PVC LISA DE 1/2"	Unidad	50.0000	1.6500	82.50
		268	TEE PVC LISA DE 3/4"	Unidad	50.0000	2.2500	112.50
		268	TEE PVC CON ROSCA DE 1/2"	Unidad	50.0000	3.7500	187.50
		268	TEE PVC CON ROSCA DE 3/4"	Unidad	50.0000	8.1500	407.50
		268	UNIÓN PVC LISA DE 1/2"	Unidad	50.0000	0.9500	47.50
		268	UNIÓN PVC LISA DE 3/4"	Unidad	50.0000	1.5000	75.00
		268	UNION MACHO PVC CON ROSCA DE 1/2"	Unidad	50.0000	0.9500	47.50
		268	UNIÓN MACHO PVC CON ROSCA DE 3/4"	Unidad	50.0000	1.6000	80.00
		268	UNIÓN HEMBRA PVC CON ROSCA DE 1/2"	Unidad	50.0000	1.6000	80.00
		268	UNIÓN HEMBRA PVC CON ROSCA DE 3/4"	Unidad	50.0000	2.9500	147.50
		268	TAPON MACHO PVC CON ROSCA DE 1/2"	Unidad	50.0000	5.5000	275.00
		268	TAPON MACHO PVC CON ROSCA DE 3/4"	Unidad	50.0000	5.7500	287.50
		268	LLAVE DE PASO PVC LISA DE 1/2"	Unidad	20.0000	23.5500	471.00
		268	LLAVE DE PASO PVC LISA DE 3/4"	Unidad	20.0000	29.8500	597.00
		268	REDUCIDOR PVC DE 3/4" A 1/2" CON ROSCA	Unidad	20.0000	4.0000	80.00
		268	REDUCIDOR PVC DE 3/4" A 1/2 LISO	Unidad	20.0000	1.5000	30.00
		268	TAPON PVC DE 3/4" LISO	Unidad	20.0000	2.1000	42.00
		283	NIPLE HG DE 1/2"	Unidad	5.0000	4.3000	21.50
		283	ABRAZADERA PARA GAS DE 3/8"	Unidad	5.0000	8.6000	43.00
		283	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 14 (QUINTAL)	Unidad	1.0000	750.0000	750.00

283	CLAVO PARA LAMINA	Libra	5.0000	9.8000	49.00
283	CLAVO DE 3"	Libra	5.0000	5.9000	29.50
283	CLAVO ACERADO DE 4"	Unidad	100.0000	1.0000	100.00
283	CLAVO ACERADO DE 3"	Unidad	100.0000	0.7000	70.00
283	LAÑA	Libra	15.0000	7.5000	112.50
286	SEGUETA DE 12"	Unidad	6.0000	13.5000	81.00
286	ARCO PARA SEGUETA DE 12"	Unidad	1.0000	85.0000	85.00
286	LIMA TRIANGULAR PARA AFILAR DE 6"	Unidad	60.0000	10.4000	624.00

Total: DIEZ MIL CUARENTA Y CUATRO QUETZALES CON 40/100 M.N.	10,044.40
--	------------------

Monto Total	10,044.40
Monto Deducciones	0.00
Líquido	10,044.40

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	10,044.40
Renglón	224	PÓMEZ, CAL Y YESO	1,500.00
Renglón	254	ARTÍCULOS DE CAUCHO	2,452.10
Renglón	268	PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.	4,126.80
Renglón	283	PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES	1,175.50
Renglón	286	HERRAMIENTAS MENORES	790.00

Tipo Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-VARIOS-0115-21

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:118

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GRUPO AGROPECUARIO COMERCIAL E INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA

NIT 7274882 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 49-68 Z.11 CASTAÑAS

: Retenedor)

Teléfono: 24790302-24790301 Fax: 24790302

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTOS QUE SERÁN UTILIZADOS PARA TRATAMIENTO Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES DE LOS ANIMALES DE LA GRANJA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		266	ESTIMULANTE RUMINAL 15 G	Unidad	80.0000	13.0000	1,040.00
		266	SUERO DEXTROSADO 50% 500 ML	Unidad	9.0000	140.0000	1,260.00

Total: DOS MIL TRESCIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

2,300.00

Monto Total 2,300.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 2,300.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,300.00
Renglón 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 2,300.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:119**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: MARTINEZ TURCIOS HILDA PATRICIA

NIT 7194838 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 2DA AVENIDA 1-86 Z.1

: Retenedor)

Teléfono: 24056 -319938

Fax:

E-Mail:

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA REALIZACIÓN DE LÁCTEOS, TRANSFORMACIÓN DE HORTALIZAS Y EMBUTIDOS EN EL ÁREA DE AGROINDUSTRIA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		219	AZÚCAR BLANCA (QUINTAL)	Unidad	25.0000	352.0000	8,800.00
		219	AJO EN DIENTE	Libra	20.0000	24.5000	490.00

Total: NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA QUETZALES EXACTOS M.N.**9,290.00**

Monto Total 9,290.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 9,290.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	9,290.00
	Renglón	219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUAF	9,290.00

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-219-0115-31

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:121

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 24 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA DISCOMER SOCIEDAD ANONIMA **NIT** 85667064
Domicilio Comercial: CALZADA AGUILAR BATRES 57-85 Z.12 COMPLEJO FLEXIBODEGAS BODEGA 12
Teléfono: 22086300 **Fax:** **E-Mail:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:
 INSUMOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN LA REALIZACIÓN DE LÁCTEOS, TRANSFORMACIÓN DE HORTALIZAS Y EMBUTIDOS EN EL ÁREA DE AGROINDUSTRIA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		219	CUAJO LIQUIDO	Galón	6.0000	575.0000	3,450.00
		219	SAL DE COCINA (SACO DE 100 LBS)	Unidad	30.0000	150.0000	4,500.00
		219	ORÉGANO MOLIDO	Libra	10.0000	30.0000	300.00
		219	CANELA ENTERA	Libra	15.0000	60.0000	900.00
		219	ACORD (GOMAFOS)	Libra	10.0000	30.0000	300.00
		219	SAZON COMPLETA	Libra	20.0000	28.7500	575.00
		219	ACEITE DE COCINA (CANECA)	Unidad	4.0000	270.0000	1,080.00

Total: ONCE MIL CIENTO CINCO QUETZALES EXACTOS M.N.

11,105.00

Monto Total 11,105.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 11,105.00

RESUMEN

Grupo 200 MATERIALES Y SUMINISTROS 11,105.00
 Renglón 219 OTROS ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROFORESTALES Y AGROPECUAF 11,105.00

Tipo **Notas: 2021-113000063-11-00-000-005-000-219-0115-31**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA**OC No.:133**

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: BOTICA GANADERA, SOCIEDAD ANONIMA

NIT 46088784 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: KILOMETRO 20 PUNTO 5 CARRETERA A FRAIJANES LOTE 2 Z.O CONDOMINIO LAZOS DE FRAIJANES

Teléfono: 66329012

Fax: 66329012

E-Mail: BOTICAGANADERA@YAHOO.COM

Sírvese Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

PRODUCTO QUE SERÁ UTILIZADO PARA EL MANEJO ADECUADO DEL HATO BOVINO UBICADO EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de CompraCOMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)**Otros Datos**

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total	0.00
Monto Deducciones	0.00
Líquido	0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-266-0115-21

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:134

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: DISTRIBUIDORA LOS CINCO SOCIEDAD ANONIMA

NIT 35336552 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 17 AVENIDA LOCAL 3 20-35 Z.11 COMERCIAL LAS PERGOLAS

: Retenedor)

Teléfono: 24421865

Fax: 24421865

E-Mail:

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS EN REPARACIONES DE CERCA ELÉCTRICA EN PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
CUANTÍA (ART.43
INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total 0.00
Monto Deducciones 0.00
Líquido 0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-297-0115-32

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:135

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 1 de Marzo del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN

Señor Proveedor: GANADERA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA

NIT 8020140 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 12 CALLE "A" 20-02 Z.11 COLONIA MIRADOR II

Teléfono: 2473-6887

Fax: 2473-7574

E-Mail: GANORSA@INTELNETT.COM

Sírvase Entregar A ENCA

Con Domicilio BARCENA VILLA NUEVA

Descripción:

MATERIALES QUE SERÁN UTILIZADOS EN REPARACIONES DE CERCA ELÉCTRICA DE PRODUCCIÓN ANIMAL DE LA ENCA.

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q

Total:

Monto Total 0.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 0.00

RESUMEN

Grupo

Renglón

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-005-000-297-0115-32

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:50

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: RUIZ VELASQUEZ JUAN ALBERTO
Domicilio Comercial: 18 AVENIDA 24-67 Z.5 LA PALMITA
Teléfono: 56378807 **Fax:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 58907580 (No es Agente Retenedor)

E-Mail:

Descripción:

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A CAMPANA DE EXTRACCIÓN DE HUMO UBICADA EN EL ÁREA DE COCINA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA CUANTÍA (ART.43 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN A EXTRACTOR TIPO HONGO DEL ÁREA DE COCINA, QUE INCLUYE: INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO DESDE EL TABLERO DE DISTRIBUCIÓN, REPARACIÓN DE MOTOR ELÉCTRICO, CAMBIO DE POLEAS Y CHUMACERAS, REPARACIÓN DE BASE DE EXTRACTOR, INSTALACIÓN DE INTERRUPTORES ON/OFF SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FAJA	Servicios	1.0000	4,500.0000	4,500.00

Total: CUATRO MIL QUINIENTOS QUETZALES EXACTOS M.N.

4,500.00

Monto Total 4,500.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 4,500.00

RESUMEN

Grupo 100 SERVICIOS NO PERSONALES 4,500.00
 Renglón 169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 4,500.00

Tipo **Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-169-0115-21**

Orden de Compra

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:51

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 3 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.:

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: BARILLAS NIJ ALEJANDRA MICHELLE
Domicilio Comercial: 14 AVENIDA C 9-26 A Z.3 LOMAS DE COTIO
Teléfono: 42921857 56163037 **Fax:**
Sírvase Entregar A ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 93172575

E-Mail: ALEJANDRANIJ@GMAIL.COM

Descripción:
 REPARACIÓN Y COMPRA DE REPUESTOS PARA LAVADORAS PEQUEÑAS QUE ESTAN UBICADAS EN LA LAVANDERIA DE LA ENCA

Método de Compra

COMPRA DE BAJA
 CUANTÍA (ART.43
 INCISO A)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		169	SERVICIO A CUATRO LAVADORAS PEQUEÑAS QUE CONSTA DE: CAMBIO DE LOS 2 SELENOIDES DE ENTRADA DE AGUA	Servicios	4.0000	675.0000	2,700.00
		169	SERVICIO A DOS LAVADORAS PEQUEÑAS QUE CONSTA DE: DESARMADO Y LUBRICADO DEL MECANISMO DE LOS RIELES DE TRAGAMONEDAS DE LA LAVADORA	Servicios	2.0000	325.0000	650.00
		298	MANGUERAS DE ENTRADA DE AGUA PARA LAVADORA PEQUEÑA, CON EMPAQUES INCLUIDOS	Unidad	20.0000	125.0000	2,500.00

Total: CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA QUETZALES EXACTOS M.N.

5,850.00

Monto Total 5,850.00
 Monto Deducciones 0.00
 Líquido 5,850.00

RESUMEN

Grupo 100		SERVICIOS NO PERSONALES	3,350.00
	Renglón	169 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS	3,350.00
Grupo 200		MATERIALES Y SUMINISTROS	2,500.00
	Renglón	298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL	2,500.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-169-0115-21
 Orden de Pago 2021-11300063-11-00-000-004-000-298-0115-31

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:54

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 12137634

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: BALCONI TURCIOS OTTO NERY
Domicilio Comercial: 24 AVENIDA 13-31 Z.7 KAMINAL JUYU II
Teléfono: 24713516/54130461 **Fax:**
Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA
Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

NIT 6884113 (No es Agente Retenedor)

E-Mail: DISTONB@HOTMAIL.COM

Descripción:
 SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra
 LICITACIÓN PÚBLICA
 (ART.17 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	ACEITE COMESTIBLE VEGETAL (RECIPIENTE DE 3000 ML.)	Litro	2,240.0000	15.1500	33,936.00
		211	HARINA SUAVE (BOLSA DE 50 LIBRAS)	Libra	5,600.0000	2.3000	12,880.00
		211	HARINA PARA PANQUEQUES (ENVASES DE 1350 GRAMOS)	Kilo	420.0000	26.5500	11,151.00
		211	GELATINA (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	525.0000	20.7000	10,867.50
		211	FLAN (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	525.0000	20.9000	10,972.50
		211	MANTECA VEGETAL (CAJA ENTRE 25 A 30 LIBRAS)	Libra	2,646.0000	5.2000	13,759.20
		211	MARGARINA INDUSTRIAL (CAJA DE 30 LIBRAS)	Libra	840.0000	6.1500	5,166.00
		211	MAYONESA (BOLSA DE 3465 GRAMOS)	Kilo	420.0000	16.3500	6,867.00
		211	CONSOMÉ DE POLLO (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	350.0000	15.2000	5,320.00
		211	CEREAL VARIOS SABORES (BOLSA DE 1.5 KILOGRAMOS)	Kilo	700.0000	26.8000	18,760.00
		211	AZÚCAR (SACO DE 50 KILOS)	Kilo	15,750.0000	6.0000	94,500.00
		211	SALSA SOYA (ENVASE DE 3000 ML)	Litro	42.0000	9.8000	411.60
		211	SALSA DULCE (BOLSA DE 3850 GRAMOS)	Litro	336.0000	6.6000	2,217.60
		211	PASTA CHAO MEIN (EMPAQUE DE 200 GRAMOS)	Kilo	1,050.0000	31.7500	33,337.50
		211	SALSA BARBACOA (ENVASE DE 4000 ML.)	Litro	42.0000	13.1000	550.20
		211	POLVO PARA HORNEAR (EMPAQUES DE 454 GRAMOS)	Kilo	175.0000	10.1500	1,776.25
		211	PASTA TORNILLO (PAQUETE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	10.2500	4,305.00
		211	AJO EN CABEZA (EMPAQUE DE 454 GRAMOS))	Kilo	42.0000	42.9500	1,803.90
		211	SAL DE COCINA (SACO DE UN QUINTAL)	Unidad	28.0000	85.1000	2,382.80
		211	MIEL DE ABEJA (RECIPIENTE DE 5200 ML.)	Litro	210.0000	26.9500	5,659.50
		211	SOPA DE POLLO CON FIDEOS (SOBRE DE 57 GRAMOS)	Kilo	14.0000	38.7500	542.50
		211	PASTA SPAGUETTI (PAQUETE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	10.2500	4,305.00
		211	VINAGRE (ENVASE DE 3000 ML.)	Litro	147.0000	5.8500	859.95

211	ARROZ PRECOCIDO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	49.0000	460.0000	22,540.00
211	SALSA INGLESA (ENVASE DE 3000 ML.)	Litro	42.0000	10.1000	424.20
211	PASTA PENEE (EMPAQUE DE 200 GRAMOS)	Kilo	420.0000	14.4000	6,048.00
211	CHAMPIÑON (ENVASES DE 2.84 KILOS)	Kilo	84.0000	69.0000	5,796.00
211	MAIZ DULCE (ENVASE DE 2 A 4 KILOS)	Kilo	84.0000	17.0000	1,428.00
211	JUGO DE NARANJA (RECIPIENTE DE 3400 ML.)	Litro	168.0000	7.5500	1,268.40
211	PASTA TALLARIN (EMPAQUE DE 200 GRAMOS FETUCCINI)	Kilo	420.0000	13.2500	5,565.00
211	COLA DE RES (EMPAQUE DE 76 GRAMOS)	Kilo	28.0000	61.4500	1,720.60
211	SALSA TERIYAKI (ENVASES DE 3790 ML.)	Litro	42.0000	59.5500	2,501.10
211	MOSTAZA (ENVASES DE 3500 ML.)	Litro	84.0000	10.6000	890.40
211	FÉCULA /ALMIDÓN DE MAÍZ (SACO DE 55 LIBRAS)	Libra	700.0000	2.8000	1,960.00
211	CHOCOLATE (PAQUETE DE 400 GRAMOS)	Kilo	175.0000	45.3000	7,927.50
211	CONCENTRADO PARA REFRESCO (ENVASE DE 3000 A 5000 ML.)	Litro	1,120.0000	17.5000	19,600.00
211	HARINA DE MAIZ PARA ATOL (EMPAQUE DE 400 GRAMOS)	Kilo	350.0000	23.7500	8,312.50
211	AVENA TIPO MOSH (EMPAQUE DE 400 GRAMOS)	Kilo	350.0000	13.8000	4,830.00
211	CANELA EN RAJA (EMPAQUE DE 1 LIBRA)	Libra	28.0000	57.5000	1,610.00
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAÍZ Y SOYA SABOR A FRESA (ENVASE DE CARTÓN DE 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	JUGO VITAMINADO SABORES VARIOS (ENVASE CON 200 ML)	Unidad	14,000.0000	1.6500	23,100.00
211	HARINA DURA (BOLSA DE 50 LIBRAS)	Libra	15,400.0000	2.5000	38,500.00
211	PEPITORIA (EMPAQUE DE 454 GRAMOS)	Kilo	56.0000	80.1500	4,488.40
211	BARRAS NUTRITIVAS (PESO DE 42 GRAMOS)	Unidad	14,000.0000	3.6500	51,100.00
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAÍZ Y SOYA SABOR CHOCOLATE (ENVASE DE CARTÓN DE 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	BEBIDA NUTRITIVA DE HARINA DE MAÍZ Y SOYA SABOR A ORIGINAL (ENVASE DE CARTÓN DE 200 ML.)	Unidad	14,000.0000	2.4000	33,600.00
211	SAZONADOR EN POLVO (EMPAQUE DE 1 LIBRA)	Libra	70.0000	10.5500	738.50
211	GALLETA DE GRANOLA	Unidad	28,000.0000	1.3000	36,400.00
211	HARINA DE ATOL CON 13 CEREALES (EMPAQUE DE 368 GRAMOS)	Kilo	350.0000	46.0500	16,117.50
211	HARINA DE ATOL TIPO HABA (EMPAQUE DE 425 GRAMOS)	Kilo	350.0000	21.6500	7,577.50
211	JUGO DE NARANJA (ENVASE DE CARTÓN ENTRE 200 A 250 GRAMOS)	Unidad	28,000.0000	3.2500	91,000.00
211	FRIJOL BLANCO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	7.0000	900.0000	6,300.00
211	FRIJOL COLORADO (SACO DE 1 QUINTAL)	Unidad	7.0000	900.0000	6,300.00
211	HARINA NIXTAMALIZADA DE MAÍZ (PAQUETE DE 50 LIBRAS)	Libra	24,500.0000	3.0000	73,500.00
211	LECHE EN POLVO (PAQUETE DE 50 LIBRAS)	Libra	1,400.0000	12.5000	17,500.00

Total:	OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO QUETZALES CON 60/100 M.N.	848,174.60
---------------	--	-------------------

Monto Total	848,174.60
Monto Deducciones	0.00
Líquido	848,174.60

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	848,174.60
	Renglón	211 ALIMENTOS PARA PERSONAS	848,174.60

Tipo

Notas: 2021-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-31

Orden de Compra

--	--	--

SIGES - ORDEN DE COMPRA

OC No.:60

Lugar y Fecha: VILLA NUEVA - GUATEMALA, 4 de Febrero del 2,021

NIT: 4998952 (No es Agente Retenedor)

Institución: ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-

N.O.G.: 12137634

Unidad Compradora: COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL

Señor Proveedor: INDUSTRIAS KOSOKUNDAI SOCIEDAD ANONIMA

NIT 63686279 (No es Agente Retenedor)

Domicilio Comercial: 35 CALLE 07-61 Z.11 LAS CHARCAS BODEGA 1

Teléfono: 23002900

Fax:

E-Mail: MGONZALEZ@ALIMENTOSBARCELONA.C

Sírvase Entregar A ALMACÉN DE LA ENCA

Con Domicilio BARCENA, VILLA NUEVA

Descripción:

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DE LOS ESTUDIANTES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Método de Compra

LICITACIÓN PÚBLICA
(ART.17 LCE)

Otros Datos

No. de Pedido	Código Artículo	Renglón	Descripción Detallada del Bien y/o Servicio y/o Activos Fijos	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	
						Unitario Q	Total Q
		211	JAMÓN DE PAVO (PAQUETE DE 1 LIBRA)	Libra	2,600.0000	16.0000	41,600.00
		211	SALCHICHAS DE 18 CMS. (PAQUETE CONTENIENDO NO MAS DE 12 UNIDADES)	Unidad	20,800.0000	1.5000	31,200.00
		211	CARNE PENSADA (PAQUETE DE MEDIA LIBRA)	Libra	2,080.0000	15.0000	31,200.00
		211	CARNE DE RES PARA ASAR (PIEZA DE 5 ONZAS)	Libra	2,730.0000	32.0000	87,360.00
		211	FILETE DE PESCADO (PIEZA DE 6 ONZAS)	Libra	3,510.0000	25.0000	87,750.00
		211	CARNE DE RES PARA HILACHAS	Libra	1,950.0000	35.0000	68,250.00
		211	CARNE DE RES PARA MILANESA	Libra	2,730.0000	36.0000	98,280.00

Total: CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA QUETZALES EXACTOS **445,640.00**

M.N.

Monto Total 445,640.00

Monto Deducciones 0.00

Líquido 445,640.00

RESUMEN

Grupo	200	MATERIALES Y SUMINISTROS	445,640.00
Renglón	211	ALIMENTOS PARA PERSONAS	445,640.00

Tipo **Notas:** 2021-11300063-11-00-000-004-000-211-0115-31

Orden de Compra